presente Sessão. Parecer Conjunto das Comissões de Justiça e 
Redação – Finanças e Orçamento ao Projeto de Lei nº 122/2020, 
Mensagem nº 022 do Chefe do Poder Executivo, que autoriza a 
abertura de crédito adicional suplementar no orçamento geral no valor 
de R$2.022.402,00 (Dois Milhões, Vinte e Dois Mil, Quatrocentos e 
Dois Reais) para Suplementação de Verba do PREVISPA. Parecer 
Conjunto das Comissões de Justiça e Redação – Finanças e 

Orçamento ao Projeto de Lei nº 124/2020, Mensagem nº 024 do Chefe 
do poder Executivo, que autoriza a abertura de crédito adicional 
suplementar ao orçamento geral no valor de R$1.630.000,00 (Um 
Milhão, Seiscentos e Trinta Mil Reais) para Suplementação de Verba 
do Fundo Municipal de Saúde. Parecer Conjunto das Comissões de 
Justiça e Redação – Finanças e Orçamento ao Projeto de Lei nº 
125/2020, Mensagem nº 027 do Chefe do Poder Executivo, que 
autoriza a abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento 
geral no valor de R$5.223.499,00 (Cinco Milhões, Duzentos e Vinte e 
três Mil, quatrocentos e noventa e nove Reais) para suplementação de 
verba da Secretaria de Educação. Parecer Conjunto das Comissões de 
Justiça e Redação – Finanças e Orçamento ao Projeto de Lei nº 
127/2020, Mensagem nº 025 do Chefe do poder Executivo, que dispõe 
sobre o Plano de Amortização do Plano Previdenciário do PREVISPA.

[...]

Em Discussão e 1ª Votação o 
Parecer Conjunto das Comissões de Justiça e Redação – Finanças e 
Orçamento ao Projeto de Lei nº 122/2020, Mensagem nº 022 do Chefe 
do poder Executivo, que autoriza a abertura de crédito adicional 
suplementar no orçamento geral no valor de R$2.022.402,00 (Dois 

Milhões, Vinte e dois Mil, quatrocentos e Dois Reais), para 
Suplementação de Verba do PREVISPA. Foi o mesmo aprovado por 
unânimidade. Em Discussão e 1ª Votação o Parecer Conjunto das 
Comissões de Justiça e Redação – Finanças e Orçamento ao Projeto 
de Lei nº 124/2020, Mensagem nº 024 do Chefe do poder Executivo 
que autoriza a abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento 
geral no valor de R$1.630.000,00 (Um Milhão, Seiscentos e Trinta Mil 
Reais), para suplementação de verba do Fundo Municipal de Saúde. 
Foi o mesmo aprovado por unânimidade. Em discussão e 1ª Votação o 
Parecer Conjunto das Comissões de Justiça e Redação – Finanças e 
Orçamento ao Projeto de Lei nº 125/2020, Mensagem nº 027 do Chefe 
do Poder Executivo, que autoriza a abertura de crédito adicional 
suplementar ao orçamento geral no valor de R$5.223.499,00 (Cinco 
Milhões, duzentos e vinte e três mil, quatrocentos e noventa e nove 
Reais) para suplementação de verba da Secretaria de Educação. Foi o 
mesmo aprovado pela totalidade dos Vereadores presentes. Em 
discussão e 1ª Votação o Parecer Conjunto das Comissões de Justiça 
e Redação – Finanças e Orçamento ao Projeto de Lei nº 127/2020,